
Výsledná obchodní cena za elektřinu (cena silové elektřiny) produktu FIX NA MĚSÍC

Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem. 

Způsob výpočtu celkové jednotkové ceny elektřiny je stanoven v ceníku produktu FIX NA MĚSÍC.

Další podmínky produktu:

Smlouva na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou.

Ceny jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Chyby v tisku jsou vyhrazeny.

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a.s. www.ppas.cz

Národní 37/38, 110 00  Praha 1 moje.ppas.cz

Pražská plynárenská, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

Měsíc roku 2025
cena v Kč/MWh bez DPH cena v Kč/MWh s DPH

3 550,67

Příklad výpočtu ceny silové elektřiny na srpen:

2 213,29 Kč (aritmetický průměr nákupních cen pro srpen) * 1,09 (koeficient) = 2 412,48 Kč + 380 Kč/MWh (cena za službu obchodu) = 2 792,48 Kč/MWh bez DPH.

Pro získání ceny s DPH přičteme 21 %. Cena silové elektřiny včetně DPH pro měsíc srpen je 3 378,90 Kč/MWh.

Cena pro měsíc srpen 2025 byla vypočtena a zveřejněna 30.06.2025 a bude účtována za dodávku od 1. do 31. srpna 2025.

Obchodní cena za elektřinu

3 503,13

3 004,27

2 909,74

2 376,04 2 875,01

září

říjen

listopad

2 678,95 3 241,53

2 792,48 3 378,90

       DIČ: CZ60193492

květen

červen

leden

únor

březen

duben

4 296,31

4 238,79

3 635,17

3 520,79

2 428,86 2 938,92

prosinec

Průměr za rok 2025 2 905,52 3 515,68

Obchodní cena za elektřinu (cena silové elektřiny) je pro každý kalendářní měsíc dodávky vypočtena jako aritmetický průměr uzavíracích cen za prvních 15 obchodních dní 

měsíčních baseload futures derivátového trhu v měsíci M na dodávku měsíce M+2 obchodovaných na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále jen "PXE"), 

vynásobených koeficientem 1,09, navýšený o cenu za služby obchodu ve výši 380 Kč/MWh bez DPH (459,80 Kč/MWh s DPH). 

Výše uzavíracích cen měsíčních baseload futures produktů je k dispozici na stránkách www.pxe.cz/cs/derivatovy-trh záložka Month. Ceny v EUR se přepočítají na Kč aktuálně 

platným kurzem ČNB střed, který je k dispozici na stránkách www.cnb.cz. Připadne-li obchodní den na nepracovní den, použije se pro tento den kurz vyhlášený pro předchozí 

pracovní den. 

Obchodní cena včetně  21 % DPH je zaokrouhlena. Cena je zveřejněna nejpozději 30. den před její účinností a platí po celý daný kalendářní měsíc. 

Stálý plat je 100 Kč bez DPH (121 Kč vč. DPH) / měsíc.

M = kalendářní měsíc (tzn. pokud M = červen, pak M+2 = srpen)

IČ: 60193492

červenec

srpen

http://www.ppas.cz/

